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Vokietija kviečia talkininkus taikintis.
Reikalauja Lietuva ir Lenkija pripažinti ueprignimingeiuis karalijomis.
Vokiečiai siūlo talkininkams taikos išlygas.

Berlynas 12 d. gruodžio. Vokietija su savo padėjėjais 
pakvietė talkininkus į taikos derybas. Von Bethmann— 
Holweg, Vokietijos kancleris apreiškė Reichstage, jogVo- 
kietija nors būdama pergalėtoja negali apsiimt atsakomy
bės prieš Dievą, žmoniją ir istoriją už tolesni tesimą pra
gaištingiausios Europos karės, todėl teutonai perdavė 
talkininkų sostinėms per neutralių viešpatybių valdžias 
pasiūlymą užbaigti kare. Tas Vokietijos kanclerio prane
šimas sutiko kątriukšmingiaueius rankų plojimus Reichs
tage.

Taikos pasiūlymo turinys maždaug šitaip skamba:
Baisiausia istorijoje karė per du ir puse pastarų mutų 

šėlo didelėje pasaulio dalyje, katastrofa, kurios tūkstančių 
metų civilizacija nesugebė sulaikyti ir kuri gadina bran
giausius žmonijos veikalus. Mes nenorime pažeminti ar 
sunaikinti savo priešų. Nepaisant mus militarinių ir eko
nominių spėkų ir mus prisirengimo kare (kurion buvom 
priversti stoti) toliau vesti iki karčiai pabaigai, jei reikė
tų, vienok paskatinti noru padėt galą tolesniam kraujo 
praliejimui ir pragaištingiausiai karei, keturios (teutonų) 
sanjungininkės (Vokietija, Austro-Vengrija, Bulgarija 
ir Turkija) kviečia i taikos derybas.

Proto ir medžiaginei pažangai, kuria taip didžiavos 
Europa dvidešimto šimtmečio pradžioje, gresia išnaikini
mo pavojus. Vokietija ir jos sanjungininkės parodė savo 
neapveikiamas spėkas šioje karėje. Jos laimėjo milžiniš
kas pergales prieš savo priešus — didesnius skaičiumi ir 
karo medžiaga. Mus eilės stovi tvirtos nepaisant nuola
tinių prieš ja armijų atakų.

Paskutinis Balkanuose atakas buvo greit ir garbingai 
apveiktas. Vėliausi karės nuotikiai parodė kad tolesnis 
karės vedimas vokiečių armijos neįveiks.

Jei neatsižvelgiant į mus pasiūlymą talkininkai pano
rėtų tęsti karę mus sanjungininkės viešpatybės yra pasi
rengę kariauti iki garbingai pabaigai, bet jos atsisako nuo 
atsakomybės prieš žmoniją ir istoriją.

Tarpe paduotų per Su v. Valstijų valdžios tarpinin- 
kystę talkininkams taikos išlygų Vokietija pabriežia rei
kalavimą, kad IR LIETU VAI BUTU PRIPAŽINTA NE- 
PRIGULMINGOS KARALIJOS TEISES, lygiai kaip ir 
Lenkijai.

Be to Vokietija prižada sugrąžinti Belgijai neprigul- 
mybę, pasitraukti iš Pranei jos žemių, kurias užėmė vokie
čių kareiviai. Austro—Vengrija ir Bulgarija ar vienai jų 
turi tekti teutonų armijų užkariauta Serbijos dalis.

Bulgarijai turi būt sugrąžintos atgal visos teritorijos, 
kurių ji nustojo pasekme antrosios Balkanų karės. Itali
ja atiduos Austrijos užgrobtas žemes. Vokietijai turi būt 
grąžintos visos jos naujokynėse talkininkų užimtos sa- 
vastės. Balkanų klausimą išriš taikos kongresas. Teuto
nų valdžios taipgi pasiuntė popiežiui Benediktui prašy
mą padėt įvykinti ramybę, kurios visuomet Jos venteny- 
bė buvo veikliu šalininku.

Atkakliai kaujamasi Karpatuose.
Berlyno žiniomis pastaruoju rusai smarkiai atakavo 

keliais atvejais teutonus Tartar perėjime, Karpatuose ir 
Bystrica srityje, į šiaurrytus nuo Gyergyokalnų ir abiem 
Trotus klonio šonais, vakarų Rumanijoj. Tos atakos 
vienok rusams nieko gero neatnešė.

$133.000.000 kontribucijos Buchareštui.
Londonas praneša, jog vokiečiai paėmę Rumanijos 

miestus tuoj užkrovė mažne nepakeliamus ant jų gyven 
tojų ančdėlius. Buchareštui užkrauta kontribucija 
$133.000.000, tą milžinišką sumą turės sumokėti 
350.000 gyventojų, nes tiek tik Rumanijos sostinėje te
bėra. Kita sunki mokestis puolė ant Craiova 52.000 gy
ventojų t. y. $10.000.000. Princas Vilhelmas Hohenzo- 

llern, Vokietijos kaizerio vyresnysis brolis išleido mani
festą Craiova gyventojams, apreikšdamas, jog jis atėjęs 
nubausti ne rumanus betRumaniją. Žmonėms duodama 
keturios dienos laiko apleisti miestą, kurie nori, bet po to 
visi likusieji turės pildyti drūčiai užkariautojų įsakymus.

Teutonai artinasi svarbios gelžkelio junges 
Rumanijoj.

Belrynas. Teutonų kariumenės artinasi miesto Bu- 
zen, svarbiausio gelžkelio-jungės, kurią da laiko ruma- 
nai. Miestelis stovi apie 60 mylių į šiaurrytus nuo Bu
charest©. Gyventojų jis turi 25.000. Rusai su romanais 
atsipeikėję vėl mėgino užatakuoti Zalomitza paupiu, bet 
buvo vokiečių atmušti.

Pašėlęs bombardavimas ant Somme upes.
Paryžius skelbia, jog pastaruoju britų artilerijos ne

paisant biauriausių darganų, varo pašėlusią šaudynę 
Anore srityje ir kaikuriose vietose jie laimėję net gana 
žymias pergales. Tas artilerijų veiklumas traukias iki 
Loos, Givenchy, Hulloch, Armentieres, Hooplines, Ypres 
ir Belgijos frontui, ypatingai tarpe Dixmude’o ir Stels- 
tracte. Artilerijų tąsynės Prancijos šiauriuose jau be
veik visas mėnesis Kaip traukiasi.

Lakūnai daužo Belgijos pakraščius.
Amsterdamas. Pastaromis dienomis kaip praneša iš 

Flushing©, karės orlaiviai dusyk bombardavo Zeebruge’ą. 
Pi: mu atveju atskriję iš šiaurės dvylika orlaivių. Buvę 
kai Stos šaudynės tarp užpuolikų ir besiginančių ir daug 
įvykę explioziju. Kitas raportas tvirtina, jog Anglijos 
orlaiviai toli įsileidę į Belgijos padanges; juos pastebėta 
apie Brussels, Ondearde ir Louvain'ą.

Italai sulaikė austrus.
Rymas. Carso fronte netikėtu atakų pereitoj subat- 

joj ir nedėl'liooio naktį italai atmušė austrų ataką tarpe 
kalno 144 ir jūrių. Austrai palikę daug karės medžiagos 
ir belaisvių.

Graikijos kariumenė atsiėmė Katerina nuo 
prancūzų.

Berlynas. Užjūrio telegramos praneša, jog Katerina 
miesto apylinkėje apie 65 angį, mylių į pietvakarus nuo 
Saloniko Graikijos karaliaus kariumenė narsiai kaujasi 
su nekviestais jų šalin šeimininkais prancūzais ir kad 
minėtą miestą Katerina buvusį maištininku Venizelistų 
ir prancūzų rankose jau atsiėmę atgal. Pasak tų pat te
legramų, karaliaus kariumenė nuolat auga liuosnorių 
kareivių skaičiumi ir, kad karaliaus reikalauja nuo talki
ninkų atsiimti savo kariumenę iš Graikijos, prižadėdama 
iš savo pusės niekame nekenkti šioje karėje talkinin
kams.

Austrijos ministerija iškriko.
Londonas. Reuterio žiniomis 13 d. gruodžio iširo 

Austrijos ministerių kabinetas, — sakoma būk dėl politi
kos ginčų iš priežasties, kad nuo karės pradžios nebuvo 
sušauktas Austrijos Reichsrath’as (parlamentas).

Vokiečių princas užmušta.
Berlynas 29 d. lapkričio Rusijos fronte liko užmuš

tas princas Enrikas XII, 24 metų amžio. Jis buvo prūsų 
armijoj pulkininkas.

Albanai veja italus.
Berlynas. Telegrama iš Sofia praneša, jog 6.000 Al

banijos kareivių apveikė Pasneina ir Epirus apylinkėje 
italus ir privertė juos pabėbgti. Serbai iš naujo pradėjo 
atakuoti.

Badas Canary salose dėlei jūrių bloką dos.
Madridas. Senor Matos Canarie salų atstovas Ispani

jos parliaments (Cortez’e) prašė valdžios išgauti nuo Vo

kietijos leidimą bent vaisiams įvežti, kadangi minėtų 
salų žmonėms gresia sunkaus bado šmėkla. Pasak Matos’o, 
didelė daugybė prekių pūva sukrautų Santa Cruz de įa Pai
ma uoste ir dėlei submarinų bliokados negalima persiųs
ti į reikiamas vietas. Tik į šešias pastaras dienas povan
deniniai užpuolikai paskandinę penkis Ispanijos garlai
vius.

Naujas Lenkijos valdovas.
WarSava. Išrinkta Lenkijos valdovu Austrijos didku- 

nigaikštis Karlas Steponas, kuris vėliau būsiąs paskirtas 
karaliumi. Jis yra Jagelonų, lietuviškos lenkų karalių 
dinastijos ainis, lyginai kaip visi Austrijos karališkos šei
mynos sąnariai nuo tos šakos paeina.

Popiežius atsisakė pripažinti Lenkų nepri
klausomybės

ir atidėjo tą dalkyą ligi karo galo. Laukiama, kad ir ne
utraliu^ taip pat pasielgsiančius.

Šaukiama mėiynbiliečiai.
Saukiama kariuomenėn stoti 1916 — 1895 metų šau

kimo mėiynbiliečiai.

Žinutes iš visur.
— Talkininkų—Prancijos, Rusijos ir Anglijos—valdžios’ 

vokiečių pakvietimą taikyties priima su neištikimybe ir 
žada visos toliau kariaut iki „garbingai” pergalei.

— Prancūzų topredų naikintojas Yatagan paskendo 
susidūrime su Anglijos transportu. Tai jau antrą Pran- 
cijos tsransportų šioje karėje tokia nelaimė patiko.

— Prancijos valdžia žada uždrausti visoj šalyj svaiga
lų vartojimą karės laike.

— Amerikos kapitalistai labai šaltai priėmė Vokietijos 
pakvietimą talkininkų taikinties. Mat karei sustoja, jie 
negautų tokių didelių užsakymų amunicijai iš Eropos 
kaip ligi šiol ir milžiniško pelno.

— Philadelphijos valdžios laivų dabrininkai pareika
lavo, kad jiems būtų pakeltos algos po 9c. viršaus už va
landą.

— New Yorke pabaigė straiką 19.500 moterų parėdų 
dabrininkių. Per straiką jie išsikovojo 8-ių vai. darbo 
dieną ir $1.00 savaitės algų pakėlimą.

— Londono oficijaliais raportais Vokietija lapkričio 
tik mėnesyje netekus 166.176 apicierių ir kareivių; viso 
labo gi nuo karės pradžios — 3.921.869.

— Philadelphijoj pieno kainas žadama pakelti ant 
10c. už kvortą.

Amerikos Naujienos.
20 angliakasių užmušta.

Pittsburgh’as, Pa., 13 d. gruod. Atsitikus expliozijai 
Reedy & Ryan angliakasykloje Stone City’e liko užmušti 
20 darbininkų ir 7 sunkiai sužeista.

Suv. Valstijų transportas nugrimzdo.
New Yorkas. Suv. Valstijų transportinis laivas’Sum- 

ner, plaukiantis su kareiviais ir civiliais pasažieriais iš 
Colon į New Yorką pataikė ant seklumos palei Barne
gat, N. J., iš priežasties miglų. Ant jo šauksmo pagelbos 
nusiyrė keli laivai.

Sugavo miesto tarnus bevagiant.
Philadelphijoj šiomis dienomis policija nutverė ketu

ris miesto samdininkus bevagiant elektros vielas. Su
gautieji vagiliai prisipažinę kaltais esą, pasisakė, jog’kas- 
dien pavogdavo iš Filbert gatvės sankrovos apie po 200 
pakų varinių vielų. Visi jie laikomi po $4 000 užstato.



ŽVAIGŽDE.

Kalėdų Fondai.
Daugeliui išrodo, kad aukos kankinamai Lietuvai net 

pertankiai renkama, perdaug apie aukas kalbama, prisi
menama. Mums-gi išrodo kitaip. Mums rodosi, kad mes 
perretai renkame akas, permažaiapie jas kalbame ir rašo
me, užtad. mažai ir surenkame. Juk kas žmogui tankiai 
ant liežuvio, tas ir jo širdyje, kaip lietuvių priežodis sa
ko. Taigi ir privalome mes tankiausiai apie aukas kalbė
ti—rašyti, kad mūsų širdyse ir protuose apgyvendinus 
mintį: turiu aš aukauti nuolat ir nuolat gelbėjimi Lietu
vos kankintinių.

Kad ir milijonus suaukautume, vistiek lietuvių tau
tos iš kančių nepaliuosuotume. Mums tik turi rūpėti 
nors kiek sumažinti mūsų brolių kančias, parodyti jiems, 
jog turime širdis. Jeigu mes juos gelbėsime, tai visgi 
jiems lengviau bus nešti sunkią kančių naštą, drąsiau 
bus žengti per vargų jūres į šviesesne ateitį.

Artinasi Kalėdos. Sulyg papročio, draugai draugams, 
tėvai vaikams, vaikinai savo mielužėms perka Kalėdų do
vanas.

Kaip visada, taip ir šiais metais dešimtis, o gal šimtai 
tūkstančių dolerių skriste—išskris iš pusės milijono Ame
rikos lietuvių kišenės ir pavirs į kalėdines dovanas. Jei
gu dovanas perkame, tai parodome, jog — vietoje vargo
— pas mus yra išteklius ir sotumas. O dovanas perkame 
ir-gi ne alkaniems, tik sotiems ir pasiturintiems. Bet vi
si žinome, kad yra šalis, labai brangi mūsų širdžiai, kur 
trys milijonai yra alkanų žmonių kovojančių, kad kaip 
nors išlaikyti dūšią prie kūno. Jie ne sotus, kaip mes, 
bet alkani; pas juos nėra ištekliaus, bet vargai ir kan
čios. O kaip jie laukia Kalėdų dovanų! To neapsakys 
joks liežuvis, neaprašys jokia plunksna.

..Tad kaip prakilnus ir didis būtų darbas, kad visi 
Amerikos lietuviai paaukautų kalėdines dovanas kanki
namai Lietuvai! Oi tokį puikų pavyzdį pereitais metais 
parodė susipratusios mūsų motutės ir sesutės. Tai buvo 
moterų kalėdinis fondas, kurio aukavo devynios Moterų 
Sąjungos kuopos, trys pašelpinės moterų draugijos ir 
keletas pavienių moterų. Suaukavo $280.63. Maždaug 
vidutiniškai kiekviena kuopa arba atskira draugija paau
kavo po $20.00. Daugiausia aukavo Chicagos moterys
— 122.60. Proporcijonališkai visas moteris pralenkė Ci
cero, III. moterys, paaukaudamos $64.00 į Kalėdinįjmo- 
terų fondą. Pavienės Moterų Sąjungos kuopos dau
giausia aukavo: 2—ra kuopa iš Cicero, III. $59.00 ir 1— 
ma kuopa iš Chicago, Ill. (Sv. Jurgio parapijos) $34.50. 
Tokiomis aukomis mūsų moterys parodė daug patrijo- 
tizmo ir sielos prakilnumo.

Šiais metais visos mūsų draugijos ir visi lietuviai tu
rėtų sutverti Kalėdų fondą, kurin visi privalėtume paau
kauti dieuos uždarbį, arba kas kiek gali. Kalėdų fondan 
turėtume rinkti aukas nevien nuo pavienių žmonių, bet 
aukauti iš draugijų iždo ir net parengti tam tikrus vaka
rus, kurių pelnas eitų kalėdiniu fondan. Todėl, artinau 
ties Kalėdoms, Tautos Fondas atidaro Kalėdų fondus gel 
bėti kenčiančiai Lietuvai, į kuriuos plauks aukos iš visu 
didžiųjų mūsų organizacijų, turinčių nemažiau 1.000 są
narių.

Tai bus:
1) Moterų Kalėdinis Fondas (į jį plauks aukos nuo vi

sokių moterų draugijų ir pavienių moterų).
2) L. R. K. Susivienijimo Kalėdinis Fondas (jin au

kaus visi Susivienijimo sąnariai ir kuopos).
American Relief Fuudas for Lithuanian War Suffe

rers, kurio Globėjas Jo Em. kardinolas Farley pasiuntė 
kelis tūkstančius rublių Kaunan ant vyskupo Karevi
čiaus rankų.

3) L. Vyčių Kalėdinis Fondas (į jį aukaus visi vyčiai 
ir jų kuopos).

4) Liet. Darbininkų Sąjungos Kalėdinis Fondas (jin 
aukaus visi darbininkai ir jų kuopos).

5) Liet. Blaivininkų Susivienijimo Kalėdinis Fondas 
(į jį aukaus visi blaivininkai ir jų kuopos).

6) Bendras Kalėdinis Fondas —čia suplauks aukos 
nuo Tautos Fondo skyrių, nuo visokių draugijų, pirmiau 
neminėtų ir nuo pavienių asmenų.

Kiekvieno viršminėto kalėdinio fondo atskaita bus 
atskirai vedama, o įplauusios aukos kas savaitė garsi
namos.

Aukos į kalėdinius fondus plauks tik per du mėne
siu: per gruodį 1916 m. ir sausį 1917 m. Tad visiems 
reikia subrusti ir pasiskubinti, nes laiko nedaug. Gi va
sario mėnesyje bus išleista atskaita, kuri parodys kiek 
kuri organizacija surinko aukų.

Kuopos ar draugijos, perskaitę šiuos žodžius, yra pra
šomos greit sušaukti susirinkimus ir pasitarti, kaip kuo- 
daugiausia surinkus aukų ar patiemssuaukavus į kalėdi
nį fondą.

Siuomi atsišaukimu pasitikime iššaukti lenktynes au
komis, lenktynės didžiu krikščionišku darbu. O per Ka
lėdas, Kristaus užgimimo šventę, ypač visi lietuviai krikš
čionys privalėtų prakilniausiu darbu ir pasišventimu pri- 
parodyti savo krikščioniškumą. Gelbėjimo artimo nelai
mėje per šimtmečius buvo didžia krikščionijos žyme, o 
dabar bai ’įaustoje nelaimėje yra ne keli žmonės, bet keli

L.
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— Pasekmingesniam sujudinimu Amerikiečių prie 
duosnumo ant naudos nuo karės nukentėjusių Lietuvių 
American Relief Fund for Lithuanian War Sufferers iš 
leido kelesdešimtis tūkstančių mažų pamfletų su Lietu
vos žemlapiu. Anuos galima gauti pirkti Žvaigždės reda
kcijoje mokant po 10 centų už tuziną ir platinti terp 
Amerikiečių. Kalėdų šventėse kiekvienas Žvaigždės 
skaitytojas tepaleidžia į amerikiečius balsą apie Lietuvos 
vargus bėdas. Užsakymus siųskit į Žvaigždės redakciją.

„ŽVAIGŽDE”,
3654 RICHMOND ST., PHILADELPH1A.PA.

Pasinaudokit gera proga.
Kas iki Naujų Metų ar laike dvejų sekančių mėnesių 

prisius už „Žvaigždę” $2.00 metinės prenumeratos gaus 
dovanų paauksuotą rožančių. Kas užsimokės už du metu 
$4.00, gaus knygų $1.00 vertės ir paauksuotą gražių ak
menų rožančių. Tas dovanas galima apturėt ir kitiem 
užsakant „Zyaižgdę” ne mažiau kaip metams.

GYVENIMO SMAGUMAI.
Gyvenimo smagumai praėjo, jų vietoj pradeda kan

kinti neuralgija ar sausgėla. Bet nuo to yra pagelba. 
Trinerio Linimentas greit palengvįs. Jis gelbsti nuo 
nikstelėjimo, sutinimo, nušalimo ir t.t. Kaina 25 ir 50c. 
aptiekose; krasa 35 ir 60c. Yra tai klaida nepasirūpinti 
nieko nuo šalčio, kosulio, kurie tiek daug nesmagumo 
daro šeimynose. Trinerio Apmalšintojas Kosulio ta išti
kimas vaistas nuo šalčio, kosulio, gerklės skaudėjimo 
astmos. Kaina ta pati. Jos. Triner, išdirbėjas chemikas, 
1333 — 1339 So. Ashland Ave., Chicago, Ill. Apskelb.

milijonai artimų mūsų brolių — visa Lietuva. Todėl į dar
bą, o broliai! Skubėkime Lietuvai į pagelbą.

Tautos Fondo Valdyba.

Pačių antsidėtas mokesnis.
Ištraukos iš privatinio laiško rašyto kun. Tumui ku

rio mes leisti pasinaudojame. Inž. Petras Vileišis, mūsų 
tautos darbininkų veteranas, judina ir kelia naują labai 
svarbią mintį, svarbią ne tik privatiniams žmonėms, bet 
visai lietuvių visuomenei. Sumanymas, kuriuo kitos 
tautos jau tai vaisingai naudojasi, būtinai reikia ir mums 
įvykinti. Todėl tą sumanymą skelbiame viešai laikraš
tyje.

„Su reikalais buvau mūsų gelžkelio kontoroje pas vy
riausiąjį buhalterį. Jis man parodė knygutes, kupinas 
„markių*', kurias jis pardavinėja ir surinktus pinigus 
siunčia lenkų centro ogranizacijai nuo karo nukentėju
sioms šelpti. Jis man sakė, kad tokios knygutės jam 
esančios atsiųstos iš Centro Komiteto. Jeigu jis visas 
markes parduos, tai Komitetui turės nusiųsti 2.000 rub., 
nes tokiai sumai jam buvo markių atsiųsta. Jis man to
liau sakė, kad nesenai buvęs Kislovodske, — ir ten tos 
markės parduodamos. Apskritai tokios markės įtakingų 
ir ištikimų žmonių visur parduodamos. Nusipirkau ir aš 
kelias markes pavyzdžiui.

Taigi: „Poglowne” — 30 kap. Tai kiekvienas šeimy
nos narys tur tą galvos mokesnį kas mėnuo mokėti. Tos 
trys dešimtys kapeikų tai rinkliavos pamatas.

Toliaus eina markės įvairių didesnių kainų: Va rub.. 
2 rub., 5 rub.

Visa ta rinkliava, matyti vyriausybės yra leista, nes 
ant kvitų stovi Lenickio parašas.

Šiandien „Russkoje Slovo” kaip tik ra lau straipsnį 
„Žydų apsidėjimas mokesnių”; radau, kad žydai taip pat 
aukoms rinkti stipriai susioragnizavę. Jie per dvejus 
metus (Maskvos ir Petrapilio žydų komitetai) surinko ar
ti 2 milijonų rublių. Maža to, žydai dar sako: „Joms 
(naudingoms kultūros įstaigos) sustiprinti ir išplėsti rei
kalingas tautos susišelpimas, reikalingas pačių savęs 
mokesniu apsidėjimo institutas, ne kuriam laikui, bet 
nuolatinis ir pastovus mokesnis”.

Toks galvos mokesnis reikalingas ir mums. Tą mintį 
senai nešiojuos, o lenkų ir žydų ji taip paprastai išriša
ma! Ir didžiausiu pasisekimu. Jie todėl turi lėšų mokyk
loms ir kitoms tautinėms įstaigoms.

Taigi Jūs turite mūsų Centro Komitete pažinčių ir 
įtakos. Prikalbinkite Komitetą sekti lenkų pavyzdžiu. 
Sutaisykite markių knygučių ir siuntinėkite jas žino
miems ir įtakingiems mūsų žmonėms, idant rinktų aukas 
ir aną galvos mokesnį nelaimingoms mūsų karo aukoms 
ir tautinėms įstaigoms.

Mes prašome, kad vyriausybė ir Amerika mums pade-1 
tų. Tai laitai gera. Vyriausybei ir amerikiečiams nėra 
pamato mūsų prašymo neišklausyti. Bet ir mes patys 
tuo dalyku turime daryti tai. ką galime.

Noriu čia dar vieną mintį pridurti:
Anglai taria, kad jie kiekvienas už savo tėvynės liki

mą atsako. Reikėtų, kad ta idėja ir mumyse įsikūnytų! 
Šiandien gi mes tik geidžiam, kad tėvynė laiminga’būtų, 
o daugumas tai nė piršto jai nepajudiname. Nedori tė
vynės vaikai esame.. Turime susiprasti!

„L. B.”

Naujas badas laiškų siuntimo į Lietuvą.
Žydų Prieglaudos irPagelbos Emigrantams Ameriko

je Draugija gavo iš vokiečių ir austrų valdžios pavelijimą 
siųsti laiškus į užkariautas vietas. Si draugija mielu no
ru sutinka dovanai patarpininkauti laiškų siuntime ir 
kitataučiams.

Kas norėtų per tąją draugiją pasiųsti laiškų gimi
nėms, ar pažįstamiems į Lietuvą,

1. Turi parašyti vokiškai trumpą laišką,
2. Tą laišką indėti konvertan, užklijuoti ir ant kon- 

verto padėti aiškiai adresą, kam tas laiškas siunčiamas.
3. Nueiti pačtan ir nusipirkti už 6 centus „interna

tional postage coupon”.
4. Dabar tą užklijuotą ir uždarytą laišką podraug su 

„international postage coupon” indėti kitan konvertan, 
jį užklijuoti, prilipdyti už 5c._ paprastą pačtos ženklelį ir 
padėti tokį adresą:

HILFSVEREIN DER DEUTSCHEN JūDEN. STEG- 
LITZER STRASSE 12 — 1 BERLIN. W. 35. GERMANY.

Taip nuėjęs laiškas Vokietijon tenai atplėšiamas, už 
pasiųstą kuponą nuperkama vokiškas pačtos ženklelis, 
šis prilipdomas ant užklijuoto laiško ir laiškas pasiunčia
mas adresatui į Lietuvą.

Pinigų Lietuvon patartina siųsti per didesnius ban
kus. ;

Pajisško giminių Amerikoje ir kitur.
Kareivis Povilas Simanavičius ieško Amerikoje brolių 

Vitauto ir Miko Simanavičių. Atsišaukti šiuo antrašu: 
St. Pridnicprovskaja Riaz. Ur. ž. dor. Ūpravlenie* gūr- 
tov feldšeriu Šimanoviču. Meldžiu ir kitus laikraščius 
paskelbti.

Julijonas Vaitkus Kauno rėdybos, Šiaulių apskr., 
G r uždų valsčiaus., parap. Supilių, kaimo Norvaišų paieš
ko savo giminių ir pažįstamų Amerikoje. Antrašas: Pe
trograd. Vasilievskij Ostrov Zeleznovodskaja ui. No. 9, 
kv. 23 Julijanu Vaitkus.

Ks. Svetlauskas iš Susnikų kaimo, Suv. gub., prašo 
suvalkiečių: Julės Mikalauskaitės. Juozo Svetlausko ir 
J. Kaleinyko iš Amerikos atsiliepti. Petrograd, 6—aja 
linija N. 43 kv. 1.

Jonas Rosalavičius Suv. gub., Mariampolės aps., ieško 
brolio Vincento ir sesers Veiverienės. Gor. Bychov, 
Mogil. gub. Podolskaja ui., Ivanu Rasloviču.

Mikalina Augulaitė iš Panevėžio miesto ieško brolio 
Prano Sirkavičiaus. dėdės Jono Kudrauskio iš Naumies
čio, giminių ir pažįstamų. Dvinsk, Sossejnaja 37, kv. 2. 
Litovskij Komitet.

Antanina Krizonaitė ir Antanas Rajackas prašo atsi
liepti: Poč. st. Braslav. Kovenskoj gub. M—ko Slobod- 
ka. kun. M. Paškovskamu (Juozui).

Petras Šileika iš Vabalninko miestelio, Kauno gub., 
ieško vaikų Marijonos. Veronikos (Petrunienės) ir Povilo. 
Tula, Moliakinskaja ui. Litovskij Komitet.

Juozas Zubrickas ieško Juozo Linkausko, Veisijų par.,. 
Seinų aps., Suvalkų gub. Gor. Bobrujsk Litovskij Komi
tet.

Kareivis Adomas Biažiunas, Kauno gub., Zarasų aps., 
gyvenęs Onuškio par., ieško žmonos iš Lingenų Anelės. 
Gor. Porchov, 1—aja Vogzalnaja ui.. 17, said. A. Bražu- 
nasu.

Prašo atsiliepti arba kas žino pranešti, kur Malvina 
Sakelytė (Rapolo duktė). Adresas: Jaryženskaja, Dons- 
koj obl., med. Eeldšeru B. Andrukaitisu.

Morta Bartkevičienė, Kelmės valsč., Raseinių aps., ieš
ko sesers Magdalenos ir giminių. Tver, 1—aja ui., Kres
noj Slobody, d. N. 56 Slatunskago.

Veronika Sutkaitė, Kauno gub. ir aps.. Velionos valsč., 
Stakių par., Pasiutūvio sod. ieško teveliu, brolio, sesers, 
giminių ir pažįstamų. Męs sesers Veronika, Marijona ir 
Ono gyvename Kieve, Pankovskaja ui., d. 1, kv. 8. Vero
nika Sutkaitis.

Pranas Trijokauskas iš Bardauskų k., Vilkaviškio par., 
Suv. gub.. dabar gyvena: Ostr. Nargen, Esti. gub. Ra b. 
uč. No. 22.

Marcijona Saulaitė, Kauno gub., Telšių apsk., Sedos 
par., Rubikų kaimo, ieško giminių ir pažįstamų. Petro
grad, Vezemberskaja ui. No. 36, kv. 23.

Mykolas Vaiciekauskas, Valdoninas, Suv. gub.. Ma
rijampolės aps., Igliaukos kaimo, ieško tėvo ir pažįstamų. 
Voronež, M. Aleksievskaja ui. N. 6. d. Podšivalova.

Kareivis mokytojas Vincas Bernotas Kauno gub., 
Šiaulių aps., Akmenos valsč.. Raudžių sod., ieško gimi
nių ir pažįstamų. Cholm. Pskovskoj gub., v. ūpravlenie 
Cholmskago uezdnago Voiuskago Načalnika, učiteliu 
Vikentiju Bernotasu.

Vincas Vasiliauskas iš Padovinio, Kalvarijos aus,. 
Suv. gub., ieško giminių ir pažįstamų. Tula, Demidovs- 
kąja ui. 48. '

Sužeistas kareivis Jonas Ratkus.iš Kauno gub., Pane
vėžio aps., Kiburių valsč., Saločių par., Eičiunų sod., ieš
ko sesers Michailuos Sakavičienės 20 m. iš tos pat vie
tos Mogilev gub., Karabanovskaja ui. 8.

Antanas Tamulaitis ieško Kazim. Skaizgirio, Antano 
Puidonoir Barboros Sederienės. Visi iš Suv. gub.. Lekė
čių par. Smolensk. Pokrovskaja ui., No. 18. Litovskij 
Komitet.

Jonas Skučas. Papaklių kaimo. Veiverių par., Suv. 
gub., ieško giminių ir pažįstamų. St. Cečeviči, Mog. gub., 
ur. Chonov.
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Juozas Melinia ieško savo krikšto sūnaus Jono Mėlinio 
• gyvenusio Amerikoje, Bostone. Meldžia atsilieti: Gomel, 
Mog. gub. ž. d. Masterskaja.

Julė Sadeikaitė, Kauno gub., Zarasų aps., Abelių par. 
Meldžia giminių ir pažįstamų atsiliepti: Kostroma, Sien- 
naja ui. d. 26.

Pranas Juškaitis iš Kauno, ieško Augustino Dimtos 
iš Kauno, prieš pat karę iškeliavusio Amerikon. Samara. , 
ui. Lva Tolstogo 9.

Apolonija ir Marijona Paniuškaitės Kauno gub., Šiau
lių apek., iš Papilės miestelio

Kareivis Kazimieras Saje ieško brolio Parnciškaus, ' 
sesers Barboros Sajeičių, Povilo Pranckuno, Petro Atko
čiūno, Pranciškaus Etučio, Juzoapo ir Pranciškaus Smil
gevičių ir Jono Kaubro — visi Pasvalio ir Luplaukio pa- 
rap., Kauno gub. Atsiliepti: Diestvujuščaja armija, pie- 
cliot. družina Kazim. Saj, Minsk Rossija.

Magdalena Bakunienė norėtų suarsti savo tėvą Simą 
Mocevičių, Mykolą ir sūnų. Jos antrašas: Gor. Mogilev 
Korobanovskaja ui. No. 8 Litovskij Komitetą Magdalenai 
Bakunienei.

Ona Skindžiutė ieško savo brolio Jurgio Skindžio ir 
'sesers Rozalijos Skindžiutės — abu Jono Skindžio. Ad
resas: G. Mogilev. Karabanskaja ui. No. 8 Litovskij Ko-’ 
mitet. Onai Skinderiutei.

Pirmutinis Lietuviškas New Yorke

UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS
LIETUVIAI KREIPKITĖS PAS SAVUOSIUS

Mes patSmijom, kad būtinai yra reikalin
gu lietuviams New Yorke UŽEIGOS NAMAS. 
Taigi mes ir įsteiggm tą užeigos namą, kuris 
randasi po numeriu 498 Washington Str., 
kampas Spring St., New York City,. Brangus 
keliauninkai, kurie manot keliaut į Lietuvą, 
nepamirškit atsilankyti į mus užeigos namą, 
o gausite saužiniškus patarimus. Mos pasitin- 
kam Yew Yorke pasažierius, pribuvusius iš 
kitų miestų. Suteikiam jiems nakvynj ir pa
rūpinau) pasportus konsulio.

PARDUODAM LAIVAKORTES 
ant drūčiausių ir greičiausių garlaivių už pi
giausią kainą iš Lietuvos ir į Lietuvą. Siun
čiam ir išmainom pinigus visų viešpatysčių.

Darom daviernastis pigiau kaip kiti. Reikalauk laivakorčių kainą, pažy
mėdamas iš kur ir į kur nori važiuot. Meldžiam kreiptis pas mus su viso
kiais reikalais į artymiausį jums ofisosą ar per laiškus.

Geo. J. Bartašius & Co.

— Mirė 12 d. rugsėjo Juozas A I e k s a i t is api- 
cieras Kaukazo fronte ir elektrotechnikas — Jono Alek 
eaičio ir Marcelės Pranaičiutės sūnus iš Buktiškių kaimo.

498 Washington St. 416 Hooper St.
Cor. Spring St. Prie Grand St. Ext.

NEW YORK, N. Y. BROOKLYN, N. Y.
261 W. Broadway

SO. BOSTON, MASS.
mu iiiiii nisi'iin'iiiwTrww^.^—

F. R. BOGDAN
bažnyt. paveikslų tepliorius - artistas

Malevoja paveikslus altoriams, taipogi 
artistiškai dekoruoja vidurį bažnyčių.

Darbas gvarantuotas.

F. R. Bogdan

162 Washington Ave., Newark, New Jersey

Griškabūdžio parap., Suvalkų gub. Velionis ėjo 25-us 
metus. Laiške nepasakyta ar mirė nuo žaizdų ar liko už 
muštas. Pernai apie tą laiką palaidota jo jaunesnysfe 
brolis Kajetonas, kurs bebėgdamas ir besislapstydamas 
nuo vokiečių miškuose peršalo ir mirė Vilniaus ligou- 
bntyj. Amžiną atilsi jų dūšelėms ir te Dievas suramina 
nenumaldomus tėvelius.

Laiškas in Redakciją.
Gerbiama Redakcija „Žvaigždė”
Aš Jonas Petro Juozepaitis Kauno gubernijos, Panevė

žio apskr., Pakruojo parapijos, Mažeikonių kaimo ka
riauju rusų kariuomenėj.

Mano tėvai, giminės ir pažįstami visi pasiliko Lietu
voj, užimtoj vokiečių ir antri metai neturiu jokiu su jei- 
■susižinojimo. Turėdamas nekuriuos iš i?avo genčių Ame
rikoj norėčia sueižinot nors su jais, bet nežinodama* jų 
antrašų kreipiuosi i gerbiamą Redakciją malonei melsda
mas ar negalėtų man suteikt jų antrašų tai yra sekančiu 
ypatų gyvenančių Philadelhijos mieste:

1. Stanislovo, Juozapo, Jono ir Juliono Kazokaičių.
2. Baltromiejaus, Juozo ir Petro Baržų.
3. Aleksandro Jozepaičio.
4. Petro Baranaucko.
5. Jono Kairio.
Visos tos yppatos paeina iš Pakruojo parapijos. Pane

vėžio apskr., Kauno gubernijos.
Saukdamas prašytų antrašų pasilieku su aukšta pa- 

dgarba
Jonas Juozepaitis.

Mano adresas: Petrograd, Karavannaja ui. No. 14, 
kv. 18 I. Jozapaitis.
28—IX—1916 m.

NUOLATINIS PAGYRIMO ŠALTINIS.
Nuo lapkričio daugybė laiškų ateina su pagyrimai* 

Trinerio Amerikinio Elixiro iš Kartaus Vyno. Štai ju 
keli: „Jūsų gyduolė puiki, mus šeimynoje ji nuolat nau
dojama" rašo Mes. Mare Vaverka iš Wilson, Kans. ,,Jū-» 
Amerikinis iš Kartaus Vyno Elixiras labai geras ir aš pa
tariu savo draugams visokiose negalėse jį naudti." rašo 
Mr. Peter Yarich, 889 Manitoba Ave., Winnipeg, M in.. 
Canada. Tikrai tai geriausia gyduolė nuo užk:etėjin>i 
vidurių, galvos skaudėjimo, nervuotumo. nenoro valgio 
ir stokos energijos, gyvenimo permainoj, paprastuose nu
silpimuose. Kaina $1.00. Aptiekose. Jos. Triner, Ddir 
bėjas chemikas, 1333 — 1339 So. Ashland Avė,. Chica 
go, III. Apskelb.

o

o

Jau išėjo iš spaudos
“Išpažinties Istorija”

(Antras leidimas)
Labai ji tinka platinti Katalikų Spaudos 

Savaitėje ir Kalėdojant.
Kaina - - - - 50c.

Gerbiamiems klebonams, imant po daugel 
egzempliorių nuleidžiama didis nuošimtis. 
Juo daugiaus imama, tuo didesnis nuošimtis 
nuleidžiama.

“ŽVAIGŽDE”
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

J. P. B U D G i N A S 
.^BANKINIS KONTORAS^®,

Siunčia Pinigus į vieus kraštus svieto greitai ir pigini.
■o«de Laivakortes ant greičiausių laivų; Išmaino Pinigus '• ->* 
• •aštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, doleri--

Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krau ■ > * 
Popiety, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pu^ jį 

užsiraš.ti laikraštį „Žvaigždę". /įteikite persitkrinti 
<549 So. ttennitaw A ve., CHICAGO. HJ.

——--------
Telephone 2718-M Market

M. AKIALIS
Lietuvis GraborillS Į

146 Adams St. Kampas Lafayette St. Newark, N. J.

O y-

Parsamdo automobilius ir karietas visokiose progose 
----- -------------------------------------------------- t-

X7ERGIJOS
V dienos jau 

praėjo. Bet 
vis dar tarpe mus 
yra daug vergų, 
kurie yra atstu
miami nuo savo darbo beširdės 
verg-mistręs-LIGOS.
. Yra labai lengva išvengti ma- 

,., zų kliūčių išaugant j dideles, 
V j jeigu tunai atida ant to atkrei
pi piama. Ir tas yra jūsų pareiga 
’Jį link paties savęs ir savo šei
ni mynos tai vis atlikti.
3 Nuo skaudėjimo pilvo iržar- 
/įj nu, kaipo plovimas skaudžian- 
ts čios gerkles intrnukimui į save 

apmalšinimui dusulio, nuo gal
ėt vos ir ausų skaudėjimo; ect.

Dr. Ignotas Slankas I 

1210 S. Broad St., Philadelphia, Ea. 
I Physician and Surgeon (lietuvis gydyJ 
I tojas ir chirurgas pabaigęs Indianos] 
I Universitetą) Gydo visokias ligai v y J 
Iru, moterių ir vaiku. Daro operacijas. I

apsireiškia esąs iš geriausių na
minių gyduolių, esančių ant 
pardavimo—25c. už bonkutę.

u'ICjinio Kru- 
kilu r-uma-

tišku Ilgu, naudoki

PAIH-EXPELLEH,
kaipo seni) ir urtlkėtiną draugu Seimy-

Dykai.
Visiem ant Kalėdų mes prisiunčiam puikią dovaną, ii 

kelias bus apmokėtas. Rašykit tuoj.
A. K. C. MIAG1S CO.,

AMSTERDAM, N. Y.

Reikalinga
Mergina ar vaikinas, norintis išmokti spaustuvės dar- 

b-. Turi mokėti lietuviškai skaityti ir rašyti. Kreip
kite* į:

ŽVAIGŽDES SKYRIŲ
416 HOOPER ST., BROOKLYN N. Y.

tiekosc arba pit pati fabrlk.iuta—
F. AD. RICHTER i CO. 

74—80 Washington Strsst, Xaw York.

j"

Dr. W. J. WINTERS
Daktaras ir Chirurgas 

pabaiggs daktarystes mokslus 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba Specijalistas aklų li
gose, nosies ir gerkles. Gydo 
pasekmingai moterų ligas.

OFISAS: 110 W. Oak str., netoli' 
s Jardin st. SHENANDOAH, PA-

.iiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim

Prisiuskit
Prenumeratą už 

„Žvaigždę”
Eiiil'iiiifflllfflmiMlIlIllllllllinfflBB-



Amerikos Lietuvių Kat. Laikraščiai
aid Miluko

Didesne!| Didesne!
Si

| „TIKYBA IR DORA.”
t Nuo Naujų Metų eina padidinta. Ui vairaus skaity

mo tikėjimiško ir dvasiško turinio yra dvigubai tiek
3 kiek pirma buvo. (Kiekvienastąlaikraštįskaityda- 
emas atras nemaža savo dvasiai paguodos; atras taip- 
gpat išaiškinimą visokių abejojimų ir užmetinėjimų ti- 
Akėjimo dalykuose).

Laikraštis eina bu kartu į menesį.
Kaina liko ta pati: 75 c. metams.

® Kas atsiųs už i c, krasos ženklelį (štampą), gaus vieną’ 
-ž numerį pasižiūrėti.

■K Prenumeratą galima siųst ir krasos ženkleliais.
I Adresas: „TIKYBA IR DORA”
-g - 1631 W. North avė., Chicago, Ill.

i

Jei trokšti apšvietos
, ,.r sveiko maisto savo protui, tai skaityk dvisąvaitini ilus- 

truota jaunimo’laikraštį
„VYTI”

. „VYTIS" yra vienatinis ir pirmutinis jaunimo laikraštis 
Amerikoje.

.„.VYTYJE” telpa geriausi raštai musų jaunų rašytoja, 
literatu ir sudentų.

.„VYTYJE" rasi žinučių iš Amerikos bei Lietuvos jaunuo- 
menės’gyvenimo.

„.VYTIS" leidžiamas tau tiškaj—katalikiškoje dvasioje.
„VYTI" leidžia Lietuvos Vyčių jaunimo organizacija.
Metam „VYTIS” kanuoja SI.50, pusmečiui .75c.
L. Vyčių organizacijos nariams „VYTIS” siunčiamas 

mėnesines mokestis.
Prisiųsk savo antrašą ir už 2 c. ženklelį, o viena nu

meri pažiūrėjimui prisiusime veltui.
Visais reikalais kreipkities:

už

„VYTIS’
731 West 18 th St., Chicago, Ill.

Geriausia Knyga H
Amcnbioniiio cn I iotiiva BSupažindinti Amerikiečius su Lietuva,

American Relief Fund for Lithuanian War Suffurers 
(Amerikos Pašalpos Fondas Lietuviams nuo Karo Nuken- 
tėjusiems išleido didele netoli pusantrošimto didelio 
formato puslapių — knygą, kurioje anglų kalbo 
je išdėstyta viskas, kas labiausiai žinotina apie 
Lietuvą ir lietuvius anų praeiti ir dabartines ne
laimes ir vargus.

Čia randame liudijimus
1) McClure's Newspaper Syndicate korespon

dento, kad Lietuva, tai ne Siaurinė Lenkija.
2) p. Gabrio straipsnį iš British Review, išro

danti, kad Lietuvai reikalinga autonomija.
3) Ukrainos tautiškosios partijos liudijimą, 

kad Lietuva turi būti atskiriama nuo Lenkijos 2
4) Apie Lietuvos hierarchiją straipsni! iš La 

Vera Roma.
5) Advokato W. Butlcrio'.ĮCiš New Yorko) 

straipsnį apie Lietuvių nuopelnus civilizacijai.
6) Rockefellerio atstovų liudijimą apie baisiau

sią vargą ir nelaimes Lietuvos žemėse.
7) New York Juornal'o redakcijos straipsni 

apie Lietuvių tragiškąjį padėjimą teipgi New 
Yorko Times raportą aprašantį kun. Dr. A. Ma
liau sko pranešimą.

8) Lietuvos istoriją.
9) Lietuvos Literatūros platesne istoriją.
10) Rezoliucijas Am. R. Fondo įvairiose vietose 

padarytas.
11) M. Yčo memorialas Šventam Tėvui.
12) Mūsų atstovų liudijimas apie Lietuvą su- 

lyg N. Y. Times’e pagarsintą raportą.
Yra teipgi tilpę toje knygoje keli lietuvių 

kalboje staipsniai ir daugelis iliustracijų su paaiš
kinimais aglų kalba (pav. Kasciuškos, A. Mic
kevičiaus. A. Burbos, vyskupų Valančausko ir 
Baranaucko, kun. A. Gimžaucko, Basanavičiaus, 
Pietario. Kudirkos ir t.t.).

Tą knygą nusipirkęs už 25 centus su didžiau
sia Lietuvai nauda įteik įtekmingesniems ameri
kiečiams. Užsakymus siųskit:

L

“Žvaigždė,”
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

arba pas by kurį Am Relief Fondo narį.

“A Plea for the Lithuanians
dar galima gauti visus numerius, jau išėjo ir šeštas nume
ris iš spaudos.

KUN. J. J. KAULAKIS,
,£24 VtTl2RT0N ST,, PHILADELPHIA, PA.

KATALIiaSKŲ LAK

leidėjų pranešame šit kg: Tiems, 
katalikiškų laikraščių agentūras daugiau 
raštį — bus daromos žymios nuolaidos, 
užsisakys laikrašč’ij, tuo didesne bus padaroma nuo!
1) "Draugas” — $2.00, "žvaigždė”

2) “Drauges”— $2.00,
3) "žvaigždė” — $2.00,

rytis.” Abudu.-..., 
"Vytis.” Abudi ______ _ $1.75 J

’ "Vytis" i;
_______ $6.50 į
‘žvirblis” S
......... ....... $2.50 į
... ......... $1.50 !
________.$2.00 S

Visi kartu ---------------------------------- -....................-...$5.25
5) “žvaigždė’*— $2.00 ir“Tikyba ir Dora"— 75c. Abudu $2.25
6) “Draugas”— $2.00 ir "Tikyba ir Dora”— 75c. Abudu $2.25
7) "Tikyb?. ir Doru”—75c. ir“ Darbininkas ”—$3.00. Abu $3.00
8) “Draugas,” "žvaigždė,” "Darbininkas,” "Tikyba ir

Dora.” — Visi ........................................................ -...-...$5.75
9) "Draugai” — $2.00, "Vytis” $1.50. Abudu ..........  $2.75
10) “Draugas” — $2.00, “žvatgždš” — $2.00, “Vytis”

— $1.50. Visi ..... .„  ........     $4-00
11) “Drangas,” "žvaigždė,” "Vytis,” "Tikyba ir Dora.”

Visi  ......—----- -------------------- -----------------  $4.50
12) “Darbininkas” ir "V;
13) "Tikyba ir Dora” ir
14) "Draugas.” Žvaigždė,'

ir "Darbininkas”.........
15) “Draugas” $2.00, (arba “žvaigždė”) ir

— $1.00. Abudu............................................
16) “Tikyba ir Dora” ir “žvirblis.” Abudu
17) “Vytis” ir “Žvirblis.” Abudu -- --------
18) “Darbininkas” ir "Žvirblis.” Abudu ...
19) “Draugas,” “Vytis,” “žvirblis.” Visi--------------$3.50
20) “Draugas,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora” ir

"žvirblis.” Visi___________________ -------
21) “Draugas,” “žvaigždė,” "Tikyba ir Dora,”

“Darbininkas,” ir “Žvirblis.” Visi -----------
22) “Draugas,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,”

“Darbininkas,” “Vytis” ir “Žvirblis.” Vis
Pasarga: čia dar nepaminėti: “Moksleivis” — $1.00, Į! 

kuris negali duoti nuolaidos, nes ne biznio pa- į 
matais eina; “Tautos Rytas” — 50c., kurs ir « 
taip baisiai pigus, ir “Pažanga,” — $3.00, ku- • 
rios leidimas dar nėra pilnai paaiškčjęs.

..$4.25 |;

..$6.25 |!

Kurie per „ŽVAIGŽDES" redakciją nori užsimokėti 
užjkelių katalikišku laikraščių prenumeratą, tai gali’gau- 
ti už viršminėtas kainas:

A. MILUKAS & CO.
3654;RICHMOND ST., PHILADELPHIA, PA.

Vienintelis pigiausias Lietuvių Katalikų

DIENRAŠTIS

.Visais reikalais kreipiantis adresuokite:

Draugas Publishing Co.
1800 W. 46th St.

Draugas

| LAIKAS VISIEMS PRIE ŠVIESOS
į;,3: Jei trokšti įgyti tikrą šviesą, užsisakyk laikraštį

I „Šviesa”
kurį skaitydamas pats apsišviesi ir kitam galėsi 

(qi prie šviesos parodyti kelią.
„SVIESA" rašo labai daug pamokinančio apie 

p|i žmogaus pažangumą.
M* „SV1ESA” kainuoja metams tik 50 centų.

Visokiais reikalais kreipkitės adresu:

46'CONGRESS AVE., WATERBURY, CONN.

"DRAUGAS" duoda daug žinių iš karės lauko, pa
sakoja, kas dedas nelaimingoje mūsų tėvynėje Lietuvoj, 
skelbia įdomiausius atsitikimus iš viso pasaulio, žinios 
paduodamos kuogreičiausiai.

"DRAUGAS" remia, stiprina lietuvių katalikų 
draugijas, rūpinasi jų reikalais.

"DRAUGAS” kelia tautišką susipratimų, platina 
katalikiškai lietuviškų kultūrų.

"DRAUGAS" rašomas aiškia ir visiems supranta
ma kalba. **

"DRAUGAS" metams tekaštuoja tiktai $3.00, pusei 
metų $1.75. Čikagoje, siunčiant pačta, metams $4.50. 
Nuo vaikų ir nuo agentų perkant atskirais nume- . 
riais po 1c.

Užrubežyje "Draugas" dienraštis metams $6. 
"SAVAITINIS DRAUGAS”, Metams kaštuoja tik $1.50.

Atskiras numeris po 3c.

CHICAGO, ILL.

sausius spaudos darbus

Sykiu čia įsteigta

Apskaitymai už darbą suteikiami taipogi per laiškue 
ant kievieno pareikalavimo.

Darbininkas" — $3.00. 
‘Darbininkas” — $3.00. Abudu $4.00 l;

"Žvaigždes” Skyrius į 
kuriame galima atlikti visokius reikalus, padui** I* 

ti apskelbimus, užsisakyti laikraštį ir 1.1. įr

416 Hooper St., Brooklyn, Y. N. |
Kur sueina Grand St. ir Grand St. Extension.

(Arti Union Ave.)

$

1 
!:i

Skaitykite ir platinkite 
"LIETUVIŲ BALSĄ” 
LIETUVIU BALSAS rūpinasi žadinti lietuviu 

tautos sąmone ir stiprina jų dvasią, kad kantriai 
lauktų karo pabaigos.

LIETUVIU BALSAS paded.t šviesties ir’tobu- 
linties; jis ragina tautiečius šiuo ištrėmimo metu 
pasimokyti iš svetimtaučių, kas tik dora ir nau
dinga, o nesigabenti grįžtant tėvynėn nieko, kas 
žemina mūsų tautą.

LIETUVIU BALSO didžiausias troškimas su- 
j-ongti tautiečius viena tautos ir tėvynės meilės 
uosta ir paruošti kiekvieną lietuvį, kad, kaip tik 
paliaus žvangėję ginklai, tuojau grįžtą Lietuvon, 
nes tėvynės žemelė pavirtusi per karą dirvonais, 
prirausta duobių ir griovių, laukai ariama ir valo
ma, o nugriauti tėvų kapai — aptveriami,

LIETUVIU BALSAS, dėdamas savo skiltyse 
kuopigiausia kaina skelbimus—.UT^kcjimus, grąži
na tėvams vaikus, vaikams tėvus, padeda surasti 
nuklydusius brolius, seseris, gimines ir .„pažįs
tamus.

LIETUVIU BALSO kaina: Rusijoje me.lumd 
5 rb.; 9 mėnesiams 3 rb. 90 kap.; 6 mėnesiams (pu
sei metų) 2 rb. 60 kap.; 3 mėnesiams 1 ‘rb. 30 kap._ 
vienam mėnesiui 45 kap. UžsieniuoseJ'metams 9 
rb.; 9 mėnesiams 6 rb. 80 kap.; 6 mėnesiams (pus
mečiui) 4 rb. 60 kap.; 3 mėnesiams 2 rb. 33 kap.; 
1 mėnesiui 80 kap. Skyrium numeris 5 centai.

Iš Amerikos pinigus, laiškus gauname. Siun
tinėti „Liet. Balsą" į užsienius rusų cenzūra ne
kliudo.

SKELBIMU KAINA. Petito (smulkaus rašto) 
eilutė (dalinant puslapį į keturias skiltis) prieš 
tekstą — 60 kap.; po teksto — 30 kap. Pabėgė
liams, jieškantiems gimimų arba darbu petito ei
lutė" po teksto — 10 kapeikų. Amerikoje prieš 
tekstą 50 centų, po teksto 25 cent, petito eilutė, 
giminių jieškantiems po teksto 10 centų petito 
eilutė.

LIETUVIU BALSO ADRESAS: 
PETROGRAD, SAPERNYJ PER. 9, KV. 9.

Al

-^Didžiausia Krautuve**-
Visokios Įtalpos lietuvižkų Ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori 
persitikrinti, tegul prisiunčia 10c. stampomis, o aplaikys mano didelį 
kataliogą, kokio ne vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsirašis pas mane „Žvaigždį”, tas gaus knygj „Basanavi 
čiaus pasakos” vertes 81.50, arba by koki} iš mano kataliogo knyg}, 
vertes 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

POVILAS P. MIKALAUSKAS,
248 W. Fourth St., South Boston, Mass.

Draugijų atidai
Viską ko organizacijos reikalauja 

no mažiausio ir pigiausio ženklelio 
iki puošiausios Karūnos arba Vėlia
vos.

Nuo menkiausio guzikučio iki Pu 
kiaušio auksinio medalio. Viską at
liekame pigei ir gerai, ir jau užganė- 
dinom tūkstančius draugijų.

Naujos draugijos reikalaukit samp
ilų, o senos pasiuskit savo vieną se
ną ženklelį arba šarpą, o mes ant 
paskirto laiko darbą atliksime.

VISUOMET SU PATARNAVIMU.

M. A. NORKŪNAS
(6 fekoso Str. Mestelia, &.
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